
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

Prot. n. 2171/B15        Trasaghis, 10/03/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

 Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.; 

 visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 26/01/2021 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2021; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Vista l’ordinanza contingibile ed urgente n. 41 Regione FVG del 12/11/2020 che prevede la 

limitazione delle attività corali e dell’utilizzo degli strumenti a fiato nelle scuole primaria e 

secondaria di I grado; 

 Visto il progetto di musica, presentato dal docente Serci Flavio; 

 Vista la necessità di fornire la scuola Secondaria di I grado di Osoppo del sotto indicato materiale; 

 Considerato che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere, a seguito di ricerca 
di mercato/richiesta informale di preventivi a ditte specializzate nella vendita di strumenti 
musicali, tramite affidamento diretto (applicazione della procedura dell’affidamento diretto art. 
36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 modificato dall’art. 25 D.Lgs. 56/2017); 

 Visto l’art. 36 comma 1 e s.m.i. rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti; 

 Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 40.000,00; 

 Verificato che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per 

i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni e/o 

servizi di cui all’oggetto, alle quali aderire ai sensi del’art. 24, comma 6, della legge 448/2001 

come risulta da ricerca effettuata in data 10/03/2021 e protocollata al n 2170/B15; 

 Vista la ricerca effettuata sul portale acquisti in rete pa prodotto “Ukulele” prot. n. 909/B15; 

 Vista la gara RDO sul portale acquisti in rete pa n. 2738170 andata deserta; 

 Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 Vista la determina a contrarre prot. n. 1230/B15; 

 Effettuati i controlli di rito (durc, visura camerale, annotazioni riservate Anac e casellario 

giudiziale); 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura; 

 

DETERMINA 
 

Di affidare la seguente fornitura: materiale progetto Musica scuola Secondaria di I grado di Osoppo a 
Mercatino dell’Ukulele Aquila Corde Armoniche srl a socio unico. 



La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2021 Categoria e voce di 

destinazione A3 Funzionamento didattico. 

Importo aggiudicazione € 1.211,87 iva esclusa. 

 
Materiale richiesto: 
10 Ukulele tenore top in mogano con borsa+ 10 capotasti 
4 Ukulele soprano in ABS con borsa + 4 capotasti 
4 accordatori elettronici 
1 Ukulele tenore con amplificatore con borsa + 1 capotasto 
15 ganci adatti per appendere gli Ukulele a parete 
 
CIG: Z3D3097120 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elena De Colle 

           Firmato digitalmente 


		2021-03-10T10:01:11+0100




